

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda ifade edilen sorularımın Kalkınma Bakanı Sayın Lütfi ELVAN tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

Saygılarımla.

Faik ÖZTRAK

Tekirdağ Milletvekili

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), vatandaşlarımızın genel mutluluk algısını, toplumsal değer yargılarını, temel yaşam alanlarında ve kamu hizmetlerinden memnuniyet düzeyini ölçmek amacıyla “Yaşam Memnuniyeti Araştırması” yapmaktadır.

2017 için hazırlanan araştırma vatandaşlarımızın genel mutluluk algısının düştüğünü göstermektedir. 2016’da mutluyum diyenlerin oranı yüzde 61,3 iken; 2017’de bu oran 3,3 puan gerileyerek yüzde 58’e inmiştir.

2017’de vatandaşlarımızın umut düzeyi de belirgin şekilde gerilemiştir. 2017’de gelecek için umutluyum diyenlerin oranı 3,4 puan düşmüş ve yüzde 73,4 olmuştur. Bu, 2010’dan bu yana en düşük düzeydir.

TÜİK, geçmiş yıllarda vatandaşların “daha ucuz tüketim yapma, borçlanma, borç ödeme, tasarruf/gelir düzeylerinde değişme, işe girme, araba alma/satma, ev, arsa, yazlık alıp/satma” durumlarını ölçmeye dönük araştırma sonuçlarını kamuoyuyla paylaşmıştır. Buna karşın bu soruları içeren “son bir yılda ekonomik gelişmelerin bireyler üzerindeki etkisi” tablosu 2017 Yaşam Memnuniyeti Araştırmasıyla beraber yayımlanmamıştır.

Bu çerçevede;

- 1- Ekonominin yüzde 7 büyüdüğü söylenen 2017’de, vatandaşlarımızın mutluluk ve umudu neden gerilemektedir? Bu çelişkiyi nasıl izah ediyorsunuz?
- 2- TÜİK’in farklı verileri arasındaki tutarsızlıklar özellikle son yıllarda artmıştır. Bu uluslararası kuruluşların da dikkatini çekmektedir. TÜİK’in veri kalitesini artırmak amacıyla farklı verileri kullanarak çapraz kontrolleri yapan ve veri kalitesini artıracak önlemler geliştiren bir birim kurmayı düşünüyor musunuz?
- 3- “Ekonomik gelişmelerin bireyler üzerindeki etkisini ölçmeye dönük sorular” 2017 Yaşam Memnuniyeti Araştırmasında sorulmuş mudur?
- 4- Bireyler üzerinde ekonomik etkiyi ölçmeye dönük sorular 2017 araştırmasında sorulmadıysa, ekonominin yüzde 7 büyüdüğü bir yılda, ekonomik etkiyi ölçmekten neden vaz geçilmiştir?
- 5- Bu sorular sorulduysa, cevaplar raporlanıp neden kamuoyuyla paylaşılmamıştır?